ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  6/2023 - DL

33/2023

33/2023

27/03/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

33/2023
6/2023-DL
Dispensa de Licitação p/ Obras e Serv. Engenharia

27/03/2023
27/03/2023
O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE  LICITAÇÃO CONSISTE NA  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA  OBTER  O LICENCIAMENTO AMBIENTAL PARA O CONJUNTO
HABITACIONAL  DE  ATÉ 45 UNIDADES HABITACIONAIS E REALIZAÇÃO DE PROJETOS
COMPLEMENTARES DE REDE DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO. ESTA CONTRATAÇÃO
TORNA-SE NECESSÁRIO  PARA REGULARIZAR O LOTEAMENTO LOCALIZADO NA MATRÍCULA
DO IMÓVEL Nº 1559 DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

AQUABONA ASSESSORIA AMBIENTAL E SEGURANÇA DO TRABA     (5731)

1 SERVIÇOS PARA OBTENÇÃO DO LICENCIAMENTO
AMBIENTAL DO CONJUNTO HABITACIONAL DE ATÉ 45
UNIDADES HABITACIONAIS DE ACORDO COM O CÓDIGO DO
CONSEMA 71.11.05; PROJETO DE REDE DE ÁGUA PARA O
LOTEAMENTO POPULAR COM ENCAMINHAMENTO PARA
APROVAÇÃO DA CASAN E PROJETO DE TRATAMENTO DE
ESGOTO CONVENCIONAL COM FOSSA FILTRO E
SUMIDOURO, TESTES DE INFILTRAÇÃO E PERCOLAÇÃO DE
SOLO EXIGIDOS DE ACORDO COM A NBR E SOLICITADOS
PELO IMA.

SER 1 - 12.700,00    12.700,00

Total do Fornecedor: 12.700,00

Total Geral: 12.700,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (76)  Saldo: 182.977,37

São Bernardino,   27   de  Março   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL